
SUBARU

-J:'F 
-#

-)tE_
-J J __-.l

Po ročním čekání se na český trh dostává
i dvojče Toyoty GT86 v podobě Subaru
BRZ. Byl jsem hodně zvědaý, co tE KR0MĚ
LAKu A zNB-Ku NA KAP0TĚ |lrunu...

f ,| aŠi čtenář i  uŽ j istě vědí, Že
IlToyotu GT86 právem považu.
jeme za  ne j Iepší, ,normá|ní . .  spor -
tovnÍ auto současnosi i '  To samé
v podstatě p|atí i  o sourozencích,
tedy Subaru BRZ a také Scionu FSR,
který se prodává na trhu v USA. Po-
kud se zaměřím na dvoj ic i  Toyota/
Subaru, urČitě neLIdě|áte chybu, ať
uŽ si  vyberete ten či onen mode|.
Jsou tady jen určité odIišnost i . . .
Ale postupně.

BRZ se do testovací Í|ot i ly dostaIo
teprve nedávno a původně to vy.
pada|o, Že na naŠem trhu
of ic iá|ně vůbec ne-
objevÍ. Nakonec
př iš|o a já věřím,
Že pro mno.
hé ÍanouŠky
značky se jedná
o vzrušující zprá.
vu' Subaru je značka,
k t p r Á  ň á c t q ň n ě  ž i i p

z Ioa1aIity nepočetné'
Ieč věrné zák|adny Ía-
nouŠků, u kterých má
d|ouhodobě  ve lm i  dob ré jméno '  A  t i
budou dostupný sporťák kupovat,
o ČemŽ svědčÍ i  Íakt ,  Že tento vůz je
uŽ ted,prodán abrzy zamíří k nové-
mu maj i te l i .
TestovacÍ exemp|ář je vybaven

nějakými ná lepkami.  Černé prouŽky
jdou, a|e ná|epku na vÍčku nádrŽe
imitujÍcí h l iníkový uzávěr bych na
svém autě nesnes|.  0 poznánÍ lepŠÍ
1e market ingový výmysI Breakin '
RuIez (Zbourej te prav idIa),  který je
v idět  na ÍotograÍi i  kuÍru.  To se mi
moc líbí.  A|e dost  uŽ okukování,  bu-
deme jezdi t .  Jako vŽdy,  i  zde ihned
po nastartování a nastavení ideá|nÍ
pozice pro řízenÍ drŽím t ř i  vteř iny
tIaČÍtko stabiI izace.  V tomto autě
jezdím vŽdy s vypnutým ESl  neboť
aŽ na hranic i  p řetáčivost i  zaČíná
pravá zábava a já  nechc i ,  aby mi do

toho mIuv i l  ně jaký , ,bezpečnostní . '
systém '
Po prvnÍch ki|ometrech se BRZ od

GT86 nel iŠí, aIe po dIouhé pasáŽi po
okreskách jsou cít i t  nepřÍ|iš výraz-
né rozdíly v nastavení. Subaru má
proti toyotě tvrdší předek av zaÍáč-
kách trochu neutrá|nějŠí, př iČemŽ je
o něco výrazněj i  cít i t  v řízenÍ. Suba-
ru zakIekne a jede neutrá|ně. čistou
Stopou. KIouzat se samozřejmě umí
v kaŽdé vhodné situaci,  a le toyota
má díky tvrdŠím zadním t|umičům
více chuti  do přetáčivost i ,  která se

snadno a progresivně dáv.
kuje. Subaru je v ná-

jezdu do zatáčky
víc cítit v řÍzení

l ,  n e d o t á č i v ě j š í ) '
a|e odl iŠné nastave-

ní podvozku neumoŽ-
ňuje tak citI ivou hru
s rozloŽenÍm hmot-
nosti vozu a přetáČi.
vostí. Jenže to nezna-

mená, Že by by|o BRZ horŠím autem
neŽ GT86, to se nedá říct. $JAP[l' lO
Z i lĚ i lo  sÁLAJ i  GENY c lsrÉ Řl .
t i IcsKÉ [tA00sT|,  na kterých ;sem
se za posIední rok staI vy loŽeně
záv is|ým. Auto je dos lova boŽí,  ve
vŠech oh|edech. Po de|Ším jeŽdění
moŽná přijdete na to, Že byste ra-
děj i  1 iná '  Iehčí koIa,  a moŽná nahra '
díte sér iové micheI iny s omezenými
v lastnostmi j inou gumou, a le j inak
v podstatě není co upravovat. BRZ/
GT86 1e dokona|é sportovní náčiní
pro ř id iče. kteří se chtějÍ ve svém
uměnÍ zdokonaIovat.

I  kdyŽ se mi modrá na BRZ moc
|ÍbÍ, osobně mě to víc táhne k bí-
lé saténové meta|íze GT86. Nejen
kvů|i  laku,  a|e také protoŽe toyota
je IevnějŠí.

FrantiŠek Vahala

a
\l 

-;l

!\[ F
J J 5;

ry a ie neutrá|něiš
Ř .,  (toyota je trochu

AUI07 12t2013



Pnéumatlky (.if;l8il3i]i 
Éií|.,u HP 215/45 R17

DYNAMIKA & sPoTŘEBA
1í 0_100 km/h 7.6 s
í rvchlos' uue L6!hNelvyŠŠí rychlosl 2zlknlh

spolř (Íněsto/mimďkombi)'l 0,4/6'4ř,8 Lí 00 km
Em|se CÓ/emisnÍ nornn ^ 181 g/km/Euro 5
PEN|zE zA PoLoKŮŽ|

0 2 4 - 6 - - - - - E r o
U subaru si přip|atíte za to' co má tovota Ve
^qŠŠíWbaVě V sérii: poIokožené čaloLněni'
ťnp|atek le navic ce|kem Výrazný'

okénka

CENY & SERVIS

Povinné ručení 8933 Kč
cena h0diny V servisu 836 Kč
Záruka na auto/la|íproti proÍezjvění 5/3/'12 |et

www.subaru.cz
zÁKAzNIcKÁ VÝHoDA
Momentá|ně neprobíhá Žádná akční nabídka.

JE ToTo AUTo PRo VÁs?

, ě
. . š

>

x

E

,9

E:
6

6

E

íix!'17".-'l,J ,'-iff:;,il;
pR otáčkách 7000/min

moment 2il N;

' manuá|ní převodov*u' 
uooo'''n

Subaru má odlišnou
cen0v0u p0|itiku než
Toyota. Za 709 000Kč
nabízí zák|adní Ac| ive b ez
LSD a da|ších Věcí na
16paIcových koIech'

WWW.aut0pruVodce.cŽ


